Earumque exemplis credi.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XI decembris MDCXXIV, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 11 decembris 1624, pontif. an. II.

Anno MDCXXIV, indictione VII pontificatus Sanctissimi Domini nostri Domini Urbani divina providentia Papae VIII, die vero XVI mensis decembris, retroscriptae litterae apostolicae affixae, lectae et publicatae fuerunt ad valvas basilicarum S. Ioannis Lateranensis, Principis apostolorum de Urbe, ac cancellariae apostolicae, acie Campi Florae, per nos Alexandrum de Rochis et Fabium Aemilianum Sanctissimi Domini Papae cursores.

BRANDIMARTES LATINUS,
pro mag. dominorum cursorum.

III.

Praeceptum episcopo Calaguritano et Calciatensi ut ea revocet, quae contra clericum ipsius dioecesis gessit, non obstante inhibitione auditoris camerae apostolicae.

Venerabili fratri Petro,
episcopo Calaguritano et Calciatensi,
Urbanus Papa VIII.
Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Nuper accepimus, quod licet dilectus filius magister Philippus Pirovanus cappellanus noster, et sacri palatii apostolici causarum ac infrascriptae causae auditor, per suas litteras inhibitorias, sub datum Romae, prima iulii MDCXXIV, iuxta

Camerae apostolicae auditor episcopo iuhuerat, ne quid innovaret in causa coram eadem pendente inter ipsum episcopum et clericum.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

stylum Romanae curiae expeditas et successive tibi intimatas, auctoritate apostolica et in virtute sanctae obedientiae, ac sub certis tunc impositis poenis, tibi iniunxerit et inhibuerit, ne in causâ et causis inter te et dilectos filios beneficiatos et universum clerum tuae civitatis et dioecesis, de et super nonnullis statutis a te in synodo dioecesanâ anni MDCXX promulgatis sive illorum executione, coram eo pendentibus aliquid innovares, nulloque impedimento esses ipsi clero, quominus conventus, congregationesve haberet tam pro expensis liti subministrandis, quam pro aliis rebus ad causam pertinentibus deliberandis et constituendis:

§ 2. Nihilominus tu post intimationem dictae inhibitionis tibi factam nonnullos ex dicto clero ac ab eo deputatos carcerasti, poenisque et multis affecisti.

§ 3. Propterea nos, cupientes praemissis occurrere, et quod dictae inhibitioni cum effectu pareas, statumque et merita causae et causarum huiusmodi praesentibus pro sufficienter expressis et insertis habentes, fraternitati tuae sub indignationis nostrae et aliis arbitrio nostro infligendis poenis districte praecipiendo mandamus, ut praemissa omnia et singula post intimationem dictae inhibitionis gesta quaecumque revoces, et clerum praedictum in statum, in quo erat tempore dictae inhibitionis, reponas, ac defendas, reponique, ac defendi facias, eundemque clerum, aut illius singulares personas, in congregationibus, distributionibus, aut aliis ad hanc litem pertinentibus pertractandis, faciendis et exequendis (dummodo collectas a sponte contribuere volentibus dumtaxat, non autem ab invitis, exigat) nullo modo impedias, et si quos carceratos detines, a carceribus relaxes, praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, stylo palatii, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx decembris MDCXXIV, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 20 decembris 1624, pontif. anno II.

CIV.

Erectio collegii Hibernorum in oppido Lovanii Mechliniensis dioecesis¹.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

In supereminenti Sedis Apostolicae speculâ, meritis licet imparibus, a Domino constituti, et intra mentis nostrae arcana revolventes, quantum ex litterarum studiis catholica fides augeatur, divini nominis cultus protendatur, veritas agnoscat, et iustitia colatur, ad ea, per quae litterarum studia huiusmodi ubilibet, praesertim vero in regionibus ubi maior necessitas urget, excitentur, libenter intendimus, atque his sollicitudinis nostrae partes propensius impartimur, prout, locorum qualitate debite pensatâ, conspicimus in Domino salubriter expedire.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, aliâ a bonae memoriae Eugenio, archiepiscopo Dublinensi, dum vixit, ducentorum et quinque, a quibusdam vero aliis ducentorum et quadraginta florenorum annuorum moneatae Brabantiae summae pro unius collegii Hibernorum nuncupandi in oppido Lovanii Mechliniensis dioecesis erectione et institutione respective relictâ et assignatâ fuerint; nos, considerantes erectionem et institutionem collegii huiusmodi, tam fidei catholicae in illis partibus conservationi et propagationi, tum etiam adolescentum nationis Hiberniae in christianâ pietate, ac fide sincerâ institutioni valde utiles, maximique adiuventi fore; idcirco, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium ne-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Aptius legeretur *tum* (R. T.).

Exordium.

Erectio collegii, de quo in rubrica.

gocio propagandae in universum mundum fidei praefectorum¹ consilio, motu proprio, et ex certâ scientiâ, maturâque deliberatione nostris, in praedicto oppido unum collegium Hibernorum nuncupandum, cum cappellâ, seu oratorio, ac refectorio, communi sigillo, bibliothecâ, archivio, ceterisque collegialibus insignibus, ac membris et officinis necessariis et opportunis, pro perpetuis receptione, usu et habitatione unius rectoris, ac competentis numeri ministrorum et alumnorum sive scholarium dictae nationis, qui inibi christianis moribus, bonisque litteris, et ecclesiasticâ disciplinâ imbui debeant, tenore praesentium, sine tamen alicuius praeiudicio, perpetuo erigimus et instituimus.

§ 2. Illique sic erecto et instituto, pro eius dote, ac rectoris et ministrorum, alumnorumque, sive scholarium sustentatione, ac onerum eis incumbentium supportatione, tam praedictas summas per dictum Eugenium archiepiscopum, et alios, ut supra, relictas et assignatas, quam etiam alia scuta trecenta annua per cardinales praedictos ad libitum eorum persolvenda, nec non alia omnia et singula bona per quoscumque christifideles eidem collegio donanda et assignanda, ex nunc, prout postquam donata et assignata fuerint (ita quod liceat rectori, ac ministris, ac alumnis, sive scholaribus praedictis ipsorum bonorum omnium, corporalem, realem et actualem possessionem, suo et dicti collegii nominibus, propria auctoritate, libere apprehendere et apprehensam perpetuo retinere, fructus quoque, redditus, proventus, iura, obventiones et emolumenta quaecumque ex eis provenientia percipere, exigere, levare, recuperare, locare, arrendare ac in communes dicti collegii usus et utilitatem convertere, cuiusvis licentiâ desuper minime requisitâ), perpetuo similiter applicamus et appropriamus.